
◎令和５年度予算の概要

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日から
令和 ６ 年 ３ 月３１日まで

（単位  千円）

 収　   入　   の　   部

    12,535,222     12,270,736     264,486

    314,515     314,583 △ 68

    99,725     100,725 △ 1,000

    1,749,352     1,716,529     32,823

    0     0     0

    196,231     204,288 △ 8,057

    7,121     3,289     3,832

    457,368     462,848 △ 5,480

    0     0     0

    2,280,904     2,292,105 △ 11,201

    951,619     999,386 △ 47,767

△ 2,637,407 △ 2,616,399 △ 21,008

    17,227,140 17,252,338 25,198

収  入  の  部  合  計     33,181,790 33,000,427 181,362

 支　　 出　　 の　　 部

    7,847,204     7,769,681     77,523

    4,377,106     4,128,218     248,888

    1,253,797     1,241,690     12,107

    19,817     22,875 △ 3,058

    220,540     220,540     0

    417,752     464,966 △ 47,214

    835,449     382,576     452,873

    1,535,888     1,034,487     501,401

    513,958     613,260 △ 99,302

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000     360,000     0

△ 778,687 △ 465,005 △ 313,682

    16,578,966     17,227,140 △ 648,174

支  出  の  部  合  計     33,181,790     33,000,427     181,362

※　上記の表の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計など数値が計算上一致しない場合があります。

手 数 料 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

補 助 金 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 金 支 出 調 整 勘 定

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

Ⅱ．収支予算

資 産 運 用 支 出

設 備 関 係 支 出

施 設 関 係 支 出

科 目

教 育 研 究 経 費 支 出

前 年 度 予 算予 算

人 件 費 支 出

そ の 他 の 収 入

資 産 売 却 収 入

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

寄 付 金 収 入

前 受 金 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

　資金収支予算は、法人全体で３３１億８，１７８万円を見込み、前年度予算（令和４年度補正予算）３３０億４２万円に
対し１億８，１３６万円、０．５４％の増額となりました。主な内容は、収入の部では、寄付金収入、付随事業・収益事業
収入、雑収入、前受金収入、その他の収入等で減額を見込みましたが、学生生徒等納付金収入、補助金収入、受取
利息・配当金収入等で増額を見込みました。支出の部では、借入金等利息支出、施設関係支出、その他の支出等で
減額を見込みましたが、人件費支出、教育研究経費支出、管理経費支出、設備関係支出、資産運用支出等で増額
を見込みました。

　事業活動収支予算は、法人全体の教育活動収入で１５３億５，２４１万円を見込み、前年度予算１５０億６，９７０万円

に対し２億８，２７０万円、１．８７％の増額を見込みました。経常収支差額は＋５億７，５６５万円、特別収支差額は△３，

０７１万円を見込み、これら収支差額から予備費を控除した基本金組入前当年度収支差額は＋１億８，４９３万円を見

込みました。尚、基本金組入後の当年度収支差額は△５億３，１６３万円となりました。

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

そ の 他 の 支 出

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

管 理 経 費 支 出

増 減

令和５年度学校法人拓殖大学資金収支予算（総括表）

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減



令和 ５ 年 ４ 月 １ 日から

令和 ６ 年 ３ 月３１日まで

   （単位  千円）

科　　　　　　目

学生生徒等納付金     12,535,222     12,270,736     264,486

手数料     314,515     314,583 △ 68

寄付金     99,725     100,725 △ 1,000

経常費等補助金     1,749,352     1,716,529     32,823

付随事業収入     196,231     204,288 △ 8,057

雑収入     457,368     462,848 △ 5,480

    15,352,413     15,069,709     282,704

科　　　　　　目

人件費     7,765,963     7,667,963     98,000

教育研究経費     5,546,702     5,317,980     228,722

管理経費     1,451,398     1,444,966     6,432

徴収不能額等     0     0     0

14,764,063 14,430,909     333,154

 教育活動収支差額     588,350 638,800 △ 50,450

科　　　　　　目

受取利息・配当金     7,121     3,289     3,832

その他の教育活動外収入     0     0     0

    7,121     3,289     3,832

科　　　　　　目

借入金等利息     19,817     22,875 △ 3,058

その他の教育活動外支出     0     0     0

19,817 22,875 △ 3,058

    教育活動外収支差額 △ 12,696 △ 19,586     6,890

経常収支差額     575,654     619,214 △ 43,560

科　　　　　　目

資産売却差額     0     0     0

その他の特別収入     0     0     0

    0     0     0

科　　　　　　目

資産処分差額     30,717     23,547     7,170

その他の特別支出     0     0     0

30,717 23,547     7,170

　　　　 特別収支差額 △ 30,717 △ 23,547 △ 7,170

［予備費］     360,000     360,000     0

基本金組入前当年度収支差額     184,937     235,667 △ 50,730

基本金組入額合計 △ 716,572 △ 525,293 △ 191,279

当年度収支差額 △ 531,635 △ 289,626 △ 242,009

前年度繰越収支差額 △ 10,981,994 △ 10,692,368 △ 289,626

基本金取崩額     0     0     0

翌年度繰越収支差額 △ 11,513,629 △ 10,981,994 △ 531,635

（参考）

事業活動収入計 15,359,534 15,072,998     286,536

事業活動支出計 15,174,597 14,837,331     337,266

※　上記の表の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計など数値が計算上一致しない場合があります。
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令和５年度学校法人拓殖大学事業活動収支予算（総括表）
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予 算 書
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令和 ５ 年 ４ 月 １ 日から

令和 ６ 年 ３ 月３１日まで

（単位  円）

 収　   入　   の　   部

    12,535,222,000     12,270,736,000     264,486,000

    8,777,277,000     8,533,802,000     243,475,000

    695,966,000     762,430,000  △ 66,464,000

    82,090,000     49,694,000     32,396,000

    2,831,217,000     2,786,447,000     44,770,000

    123,900,000     122,535,000     1,365,000

    24,772,000     15,828,000     8,944,000

    314,515,000     314,583,000  △ 68,000

    294,959,000     295,205,000  △ 246,000

    6,459,000     6,319,000     140,000

    7,424,000     7,434,000  △ 10,000

    5,673,000     5,625,000     48,000

    99,725,000     100,725,000  △ 1,000,000

    49,725,000     50,725,000  △ 1,000,000

    50,000,000     50,000,000     0

    1,749,352,000     1,716,529,000     32,823,000

    1,181,639,000     1,144,476,000     37,163,000

    533,869,000     530,453,000     3,416,000

    33,844,000     41,600,000  △ 7,756,000

    0     0     0

    196,231,000     204,288,000  △ 8,057,000

    47,653,000     57,532,000  △ 9,879,000

    26,020,000     26,020,000     0

    122,558,000     120,736,000     1,822,000

    7,121,000     3,289,000     3,832,000

    635,000     635,000     0

    6,486,000     2,654,000     3,832,000

    457,368,000     462,848,000  △ 5,480,000

    77,213,000     74,521,000     2,692,000

    345,302,000     350,113,000  △ 4,811,000

    10,903,000     10,709,000     194,000

    23,950,000     27,505,000  △ 3,555,000

    0     0     0

増 減

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

授 業 料 収 入

入 学 金 収 入

実 験 実 習 料 収 入

施 設 設 備 資 金 収 入

学 園 維 持 資 金 収 入

そ の 他 の 納 付 金 収 入

手 数 料 収 入

科 目 予 算 前 年 度 予 算

一 般 寄 付 金 収 入

補 助 金 収 入

国 庫 補 助 金 収 入

地 方 公 共 団 体 補 助 金 収 入

入 学 検 定 料 収 入

試 験 料 収 入

証 明 手 数 料 収 入

大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料収入

寄 付 金 収 入

特 別 寄 付 金 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

第３号基本金引当特定資産運用収入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 産 売 却 収 入

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

施 設 設 備 利 用 料 収 入

退 職 金 財 団 等 交 付 金 収 入

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

令  和  ５  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  資  金  収  支　予　算

都 私 学 財 団 補 助 金 収 入
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    2,280,904,000     2,292,105,000  △ 11,201,000

    1,171,321,000     1,176,464,000  △ 5,143,000

    639,100,000     641,950,000  △ 2,850,000

    469,223,000     472,431,000  △ 3,208,000

    1,260,000     1,260,000     0

    951,619,000     999,385,712  △ 47,766,712

    0     40,191,000  △ 40,191,000

    616,204,000     639,837,000  △ 23,633,000

    0     2,000  △ 2,000

    335,415,000     319,355,712     16,059,288

 △ 2,637,407,000  △ 2,616,399,452  △ 21,007,548

 △ 345,302,000  △ 335,415,000  △ 9,887,000

 △ 2,292,105,000  △ 2,280,984,452  △ 11,120,548

    17,227,139,674     17,252,337,983  △ 25,198,309

収  入  の  部  合  計 33,181,789,674 33,000,427,243     181,362,431

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

研 究 所 前 受 金 収 入

そ の 他 の 収 入

前 受 金 収 入

授 業 料 前 受 金 収 入

入 学 金 前 受 金 収 入

施 設 設 備 資 金 前 受 金 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

期 末 未 収 入 金

前 期 末 前 受 金

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

前 期 末 未 収 入 金 収 入

教育研究施設拡充資金引当特定資産取崩収入

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 取 崩 収 入

体 育 振 興 積 立 資 産 取 崩 収 入
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 支　　 出　　 の　　 部

    7,847,204,000     7,769,681,000     77,523,000

    4,708,678,000     4,709,681,000  △ 1,003,000

    2,412,291,000     2,326,203,000     86,088,000

    117,388,000     117,649,000  △ 261,000

    608,847,000     616,148,000  △ 7,301,000

    4,377,106,000     4,128,218,000     248,888,000

    114,235,000     146,812,000  △ 32,577,000

    486,706,000     379,575,000     107,131,000

    195,049,000     169,569,000     25,480,000

    1,002,800,000     957,171,000     45,629,000

    32,722,000     36,336,000  △ 3,614,000

    69,550,000     70,125,000  △ 575,000

    91,404,000     93,108,000  △ 1,704,000

    74,729,000     71,654,000     3,075,000

    42,282,000     41,857,000     425,000

    867,000     867,000     0

    59,685,000     44,692,000     14,993,000

    16,359,000     17,969,000  △ 1,610,000

    263,973,000     246,439,000     17,534,000

    140,217,000     135,616,000     4,601,000

    58,966,000     58,966,000     0

    55,311,000     54,397,000     914,000

    70,214,000     66,952,000     3,262,000

    586,290,000     537,103,000     49,187,000

    9,452,000     9,126,000     326,000

    1,004,174,000     987,919,000     16,255,000

    446,000     390,000     56,000

    152,000     152,000     0

    1,523,000     1,423,000     100,000

    1,253,797,000     1,241,690,000     12,107,000

    32,196,000     30,687,000     1,509,000

    86,856,000     67,580,000     19,276,000

    47,471,000     49,131,000  △ 1,660,000

    2,086,000     3,496,000  △ 1,410,000

    54,999,000     54,731,000     268,000

    33,866,000     36,516,000  △ 2,650,000

    24,958,000     22,781,000     2,177,000

    23,659,000     23,958,000  △ 299,000

    240,789,000     235,411,000     5,378,000

    36,139,000     38,924,000  △ 2,785,000

    40,498,000     31,993,000     8,505,000

    14,608,000     11,484,000     3,124,000

    67,448,000     64,798,000     2,650,000

    106,848,000     127,912,000  △ 21,064,000

    2,203,000     2,082,000     121,000

    407,230,000     406,619,000     611,000

    31,754,000     33,393,000  △ 1,639,000

    52,000     52,000     0

    137,000     142,000  △ 5,000

予 算 前 年 度 予 算 増 減

人 件 費 支 出

教 員 人 件 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

科 目

雑 費 支 出

職 員 人 件 費 支 出

役 員 報 酬 支 出

退 職 金 支 出

教 育 研 究 経 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

課 外 奨 励 費 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

受 託 研 究 費 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

諸 会 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

研 究 ・ 調 査 費 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

奨 学 費 支 出

用 品 費 支 出

委 託 費 支 出

諸 会 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

雑 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

管 理 経 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

用 品 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

委 託 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出
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    19,817,000     22,875,000  △ 3,058,000

    19,817,000     22,875,000  △ 3,058,000

    220,540,000     220,540,000     0
    220,540,000     220,540,000     0

    417,752,000     464,966,000  △ 47,214,000

    408,677,000     346,735,000     61,942,000

    9,075,000     118,231,000  △ 109,156,000

    835,449,000     382,576,000     452,873,000

    690,076,000     244,879,000     445,197,000

    69,442,000     57,791,000     11,651,000

    75,931,000     79,906,000  △ 3,975,000

    1,535,888,000     1,034,487,000     501,401,000

    3,000     3,000     0

    385,000     1,382,000  △ 997,000

    400,143,000     400,036,000     107,000

    31,049,000     32,009,000  △ 960,000

    285,000     325,000  △ 40,000

    604,019,000     600,728,000     3,291,000

    2,000     2,000     0

2,000 2,000     0

500,000,000 0     500,000,000

    513,958,000     613,259,979  △ 99,301,979

    458,711,000     557,121,979  △ 98,410,979

    55,247,000     56,138,000  △ 891,000

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000,000     360,000,000     0

 △ 778,687,000  △ 465,005,410  △ 313,681,590

 △ 200,000,000  △ 200,000,000     0

 △ 56,138,000  △ 54,798,410  △ 1,339,590

 △ 522,549,000  △ 210,207,000  △ 312,342,000

    16,578,965,674     17,227,139,674  △ 648,174,000

支  出  の  部  合  計     33,181,789,674     33,000,427,243     181,362,431
※設置校間取引を除く。

拓殖大学緊急学生支援積立資産繰入支出

設 備 関 係 支 出

教 育 研 究 用 機 器 備 品 支 出

前 年 度 予 算 増 減

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

第３号基本金引当特定資産繰入支出

科 目

建 物 支 出

管 理 用 機 器 備 品 支 出

図 書 支 出

借 入 金 返 済 支 出

施 設 関 係 支 出

構 築 物 支 出

予 算

期 末 長 期 未 払 金

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

資 金 支 出 調 整 勘 定

期 末 未 払 金

前 期 末 前 払 金

そ の 他 の 支 出

前 期 未 未 払 金 支 払 支 出

前 払 金 支 払 支 出

資 産 運 用 支 出

体 育 振 興 積 立 資 産 繰 入 支 出

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

厚 生 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

教育研究施設拡充資金引当特定資産繰入支出

建 設 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

学校法人拓殖大学将来構想積立資産繰入支出

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出
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（単位  円）

学 生 生 徒 等 納 付 金   12,535,222,000   12,270,736,000   264,486,000

  8,777,277,000   8,533,802,000   243,475,000

  695,966,000   762,430,000 △ 66,464,000

  82,090,000   49,694,000   32,396,000

  2,831,217,000   2,786,447,000   44,770,000

  123,900,000   122,535,000   1,365,000

  24,772,000   15,828,000   8,944,000

手     数     料   314,515,000   314,583,000 △ 68,000

  294,959,000   295,205,000 △ 246,000

  6,459,000   6,319,000   140,000

  7,424,000   7,434,000 △ 10,000

  5,673,000   5,625,000   48,000

寄     付     金   99,725,000   100,725,000 △ 1,000,000

  49,725,000   50,725,000 △ 1,000,000

  50,000,000   50,000,000   0

経 常 費 等 補 助 金   1,749,352,000   1,716,529,000   32,823,000

  1,181,639,000   1,144,476,000   37,163,000

  533,869,000   530,453,000   3,416,000

  33,844,000   41,600,000 △ 7,756,000

付 随 事 業 収 入   196,231,000   204,288,000 △ 8,057,000

  47,653,000   57,532,000 △ 9,879,000

  26,020,000   26,020,000   0

  122,558,000   120,736,000   1,822,000

雑     収     入   457,368,000   462,848,000 △ 5,480,000

  77,213,000   74,521,000   2,692,000

  345,302,000   350,113,000 △ 4,811,000

  10,903,000   10,709,000   194,000

  23,950,000   27,505,000 △ 3,555,000

教 育 活 動 収 入 計   15,352,413,000   15,069,709,000   282,704,000

人     件     費   7,765,963,000   7,667,963,000   98,000,000

  4,708,678,000   4,709,681,000 △ 1,003,000

  2,412,291,000   2,326,203,000   86,088,000

  117,388,000   117,649,000 △ 261,000

  485,541,000   438,168,000   47,373,000

  42,065,000   76,262,000 △ 34,197,000

教 育 研 究 経 費   5,546,702,000   5,317,980,000   228,722,000

  114,235,000   146,812,000 △ 32,577,000

  486,706,000   379,575,000   107,131,000

  195,049,000   169,569,000   25,480,000

  1,002,800,000   957,171,000   45,629,000

  1,169,596,000   1,189,762,000 △ 20,166,000

  32,722,000   36,336,000 △ 3,614,000

  69,550,000   70,125,000 △ 575,000

  91,404,000   93,108,000 △ 1,704,000

  74,729,000   71,654,000   3,075,000

  42,282,000   41,857,000   425,000

  867,000   867,000   0

  59,685,000   44,692,000   14,993,000

  16,359,000   17,969,000 △ 1,610,000

令  和  ５  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  事  業  活  動  収  支  予　算

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日から
令和 ６ 年 ３ 月３１日まで

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

授 業 料

入 学 金

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

学 園 維 持 資 金

奨 学 費

減 価 償 却 額

福 利 厚 生 費

広 報 費

会 合 費

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

科 目 予 算

用 品 費

事
業
活
動
収
入
の
部

そ の 他 の 納 付 金

大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 実 施 手 数 料

都 私 学 財 団 補 助 金

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

退 職 給 与 引 当 金 繰 入 額

退 職 金

消 耗 品 費

教 員 人 件 費

施 設 設 備 利 用 料

退 職 金 財 団 等 交 付 金

国 庫 補 助 金

地 方 公 共 団 体 補 助 金

前 年 度 予 算 増 減

職 員 人 件 費

役 員 報 酬

諸 会 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

賃 借 料

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支
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  263,973,000   246,439,000   17,534,000

  140,217,000   135,616,000   4,601,000

  58,966,000   58,966,000   0

  55,311,000   54,397,000   914,000

  70,214,000   66,952,000   3,262,000

  586,290,000   537,103,000   49,187,000

  9,452,000   9,126,000   326,000

  1,004,174,000   987,919,000   16,255,000

  446,000   390,000   56,000

  152,000   152,000   0

  1,523,000   1,423,000   100,000

管  理   経   費   1,451,398,000   1,444,966,000   6,432,000

  32,196,000   30,687,000   1,509,000

  86,856,000   67,580,000   19,276,000

  47,471,000   49,131,000 △ 1,660,000

  197,601,000   203,276,000 △ 5,675,000

  2,086,000   3,496,000 △ 1,410,000

  54,999,000   54,731,000   268,000

  33,866,000   36,516,000 △ 2,650,000

  24,958,000   22,781,000   2,177,000

  23,659,000   23,958,000 △ 299,000

  240,789,000   235,411,000   5,378,000

  36,139,000   38,924,000 △ 2,785,000

  40,498,000   31,993,000   8,505,000

  14,608,000   11,484,000   3,124,000

  67,448,000   64,798,000   2,650,000

  106,848,000   127,912,000 △ 21,064,000

  2,203,000   2,082,000   121,000

  407,230,000   406,619,000   611,000

  31,754,000   33,393,000 △ 1,639,000

  52,000   52,000   0

  137,000   142,000 △ 5,000

徴　収　不　能　額　等   0   0   0

教 育 活 動 支 出 計   14,764,063,000   14,430,909,000   333,154,000

教 育 活 動 収 支 差 額   588,350,000   638,800,000 △ 50,450,000

受 取 利 息 ・ 配 当 金   7,121,000   3,289,000   3,832,000

  635,000   635,000   0

  6,486,000   2,654,000   3,832,000

その他の教育活動外収入   0   0   0

教 育 活 動 外 収 入 計   7,121,000   3,289,000   3,832,000

借 入 金 等 利 息   19,817,000   22,875,000 △ 3,058,000

  19,817,000   22,875,000 △ 3,058,000

その他の教育活動外支出   0   0   0

教 育 活 動 外 支 出 計   19,817,000   22,875,000 △ 3,058,000

教 育 活 動 外 収 支 差 額 △ 12,696,000 △ 19,586,000   6,890,000

経 常 収 支 差 額   575,654,000   619,214,000 △ 43,560,000

委 託 費

公 租 公 課

科 目

科 目

課 外 奨 励 費

保 守 営 繕 費

損 害 保 険 料

公 共 施 設 負 担 金

雑 費

資 料 雑 誌 費

研 究 ・ 調 査 費

受 託 研 究 費

手 数 料 ・ 報 酬

予 算 前 年 度 予 算 増 減

予 算 前 年 度 予 算

委 託 費

公 租 公 課

公 共 施 設 負 担 金

福 利 厚 生 費

広 報 費

消 耗 品 費

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

減 価 償 却 額

会 合 費

諸 会 費

資 料 雑 誌 費

手 数 料 ・ 報 酬

保 守 営 繕 費

損 害 保 険 料

用 品 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

賃 借 料

雑 費

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

増 減

第 ３ 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産 運 用 収 入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金

事
業
活
動
支
出
の
部

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

教
育
活
動
外
収
支

借 入 金 利 息

事
業
活
動
収
入
の
部
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資 産 売 却 差 額   0   0   0

そ の 他 の 特 別 収 入   0   0   0

特 別 収 入 計   0   0   0

資 産 処 分 差 額   30,717,000   23,547,000   7,170,000

  30,717,000   23,547,000   7,170,000

そ の 他 の 特 別 支 出   0   0   0

特 別 支 出 計   30,717,000   23,547,000   7,170,000

特 別 収 支 差 額 △ 30,717,000 △ 23,547,000 △ 7,170,000

 ［予備費］   360,000,000   360,000,000   0

 基本金組入前当年度収支差額   184,937,000   235,667,000 △ 50,730,000

 基本金組入額合計 △ 716,572,000 △ 525,293,000 △ 191,279,000

 当年度収支差額 △ 531,635,000 △ 289,626,000 △ 242,009,000

 前年度繰越収支差額 △ 10,981,993,516 △ 10,692,367,516 △ 289,626,000

 基本金取崩額   0   0   0

 翌年度繰越収支差額 △ 11,513,628,516 △ 10,981,993,516 △ 531,635,000

　（参考）

 事業活動収入計   15,359,534,000   15,072,998,000   286,536,000

 事業活動支出計   15,174,597,000   14,837,331,000   337,266,000

※設置校間取引を除く

施 設 処 分 差 額

事
業
活
動
支
出
の
部

科 目

事
業
活
動
収
入
の
部

科 目

予 算 前 年 度 予 算 増 減

予 算 前 年 度 予 算 増 減

特
別
収
支
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